PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	05.06.2018

	№
	589

	О внесении изменений в постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании избирательных участков на территории города Ростова-на-Дону»

В соответствии с пунктом 2.1 статьи 19 Федерального закона
от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (ред. от 18.04.2018)
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону
от 29.11.2017 № 1226 «Об образовании избирательных участков на территории города Ростова-на-Дону» следующие изменения:
1.1.  В пункте 1.1 цифры «59» заменить цифрами «60».

1.2.  В пункте 1.4 цифры «25» заменить цифрами «23».

1.3.  В пункте 1.7 цифры «49» заменить цифрами«48».

1.4.  В приложении № 1:
1.4.1.  Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1692» изложить в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: пр. М. Нагибина, 33, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 90
имени Героя Советского Союза Пудовкина П.Г.».

1.4.2.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1729» изложить в следующей редакции:
«Границы: пр. Космонавтов, 32 А, 32 Б, 34 А, 34 Б, 34/1, 36, 36/1, 36/3, 38, 40, 42, ул. Орбитальная, 38/44, 40».

1.4.3.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1730» изложить в следующей редакции:

«Границы: пр. Королева, 23, 23 А, 23 Б, 23 Д, 23/1, 25, 25 А, 25 Б, 27, 27 А, 27 Б, 21 Б, 21/32».
1.4.4.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1734» изложить в следующей редакции:

«Границы: ул. Орбитальная, 13, 15, 17, 62, 64, ул. Беляева, 16, 22, 22/1, 22 А, 24, 24/1, 26, 28/60».
1.4.5.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1735» изложить в следующей редакции:
«Границы: ул. Орбитальная, 64/1, 66, 66/1, 66/2, 66/3, 66/4, 68, 68/1,
ул. Беляева, 24/2, 26/1, 26/2, 20, 20/1».
1.4.6.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1736» изложить в следующей редакции:

«Границы: ул. Орбитальная, 66 Б, 66/5, 66/6, 68/2, 68/3, 70, 70/2, 70/3, 74, 74/1».
1.4.7.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1737» изложить в следующей редакции:

«Границы: ул. Орбитальная, 31, 76, 76/1, 78, 78/2, 80, 82, 82/1, 84, 86, совхоз «Темерницкий».
1.4.8.  Раздел «Избирательный участок № 1738» изложить в следующей редакции:

«Избирательный участок № 1738
Границы: ул. Орбитальная, 88/1, 88/2, 90, Садоводческое некоммерческое товарищество «Аэро», Садоводческое некоммерческое товарищество «Союз», Дачное некоммерческое товарищество «Утро», Дачное некоммерческое товарищество «Темерник», Садоводческое некоммерческое товарищество «Южтехмонтаж - 1», Дачное некоммерческое товарищество «Гамма - Труд», Дачное некоммерческое товарищество «Победа», Огородническое некоммерческое товарищество «Огородник».
Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Орбитальная, 86/1, Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону
«Детский сад № 42».

1.4.9.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 950» изложить
в следующей редакции:

«Границы: пр. М. Нагибина, 24/50, в/ч 41767».

1.4.10.  Дополнить разделом «Избирательный участок № 2037» следующего содержания:
«Избирательный участок № 2037
Границы: Садоводческое некоммерческое товарищество «Агропром», Дачное некоммерческое товарищество «Афганец», Дачное некоммерческое товарищество «Ростсельмашевец», Садоводческое некоммерческое товарищество «Луч», Садоводческое некоммерческое товарищество «Космос»,  Дачное некоммерческое товарищество «РСМ – 11».

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Липовая, 100/3, правление Садоводческого некоммерческого товарищества  «Агропром».
1.5.  В приложении № 2:

1.5.1.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1759» изложить в следующей редакции:
«Границы: от пересечения ул. Доброхимовская и ул. 3-я Круговая,
по ул. Доброхимовская (нечетная сторона) до ул. Коминтерна,
по ул. Коминтерна (четная сторона) до ул. Портовая, по ул. Портовая (четная сторона) до пер. 1-й Поселковый, по пер. 1-й Поселковый (четная  сторона)
до ул. 2-я Володарского, по ул. 2-я Володарского (четная сторона)
до бул. Платова, по бул. Платова (нечетная сторона) от пересечения бул. Платова и ул. Труженников по направлению к ул. Салютина, исключая дома №№ 2 и 2 а по ул. Салютина, до пересечения ул. Салютина
и пер. Туроверова, по ул. Салютина (нечетная сторона) до ул. 3-я Круговая,
по ул. 3-я Круговая (нечетная сторона) до пересечения с ул. Доброхимовская».
1.5.2.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1768» изложить в следующей редакции:

«Границы: от правого берега р. Дон по ул. Судостроительная (нечетная сторона) до ул. 2-я Володарского, по ул. 2-я Володарского (четная сторона), огибая Нижне-Гниловское кладбище, до границы Железнодорожного района, вдоль границы Железнодорожного района до пер. 1-й Самобытный,
по пер. 1-й Самобытный (обе стороны) до пер. Жлобинский,
по пер. Жлобинский (четная сторона) до ул. Кузнечная, по ул. Кузнечная (четная сторона) до пер. Урицкого, по пер. Урицкого (четная сторона)
до ул. Циолковского, по ул. Циолковского (нечетная сторона) до пер. Богачева, по пер. Богачева (четная сторона) до правого берега р. Дон».

1.5.3.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1769» изложить в следующей редакции:

«Границы: от пересечения ул. Портовая и ул. Циолковского вдоль железнодорожного полотна до границы Железнодорожного и Советского районов, вдоль границы двух районов до пер. Пржевальского,
по пер. Пржевальского (четная сторона) до границы Железнодорожного
и Советского районов, вдоль границы двух районов до пер. Бетонный,
по пер. Бетонный (четная сторона) до ул. Заводская, по ул. Заводская (четная  сторона), исключая дом № 20 по ул. Заводская, до ул. Магнитогорская,
по ул. Магнитогорская (нечетная сторона) до пер. Молодогвардейского,
по пер. Молодогвардейскому (нечетная сторона), до ул. Кузнечная,
по ул. Кузнечная (четная сторона) до пер. Урицкого, по пер. Урицкого (четная сторона) пересекая ул. Портовая до ул. Циолковского».
1.5.4.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1771» изложить в следующей редакции:

«Границы: от пересечения ул. 2-я Володарского и бул. Платова
по ул. 2-я Володарского (четная сторона) до ул. Мушкетова,
по ул. Мушкетова (обе стороны) до пер. Денисова, по пер. Денисова
(обе стороны) до ул. Свердловская, по ул. Свердловская (нечетная сторона)
до ул. 3-я Круговая, по ул. 3-я Круговая (четная сторона) до ул. Салютина,
от пересечения ул. Салютина и пер. Туроверова, включая дома №№ 2, 2 а,
по ул. Салютина по направлению к бул. Платова до пересечения бул. Платова
и ул. Труженников, по бул. Платова до ул. 2-я Володарского».
1.5.5.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1772» изложить в следующей редакции:

«Границы: ул. Кумженская (обе стороны), Садоводческое некоммерческое товарищество «Афганец», Садоводческое некоммерческое товарищество «Донстрой», Садоводческое некоммерческое товарищество «Бытовик», Садоводческое некоммерческое товарищество «Кумженское», Садоводческое некоммерческое товарищество «Рыбник», Дачное некоммерческое товарищество «Придонье».

1.5.6.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1773» изложить в следующей редакции:

«Границы: от пересечения пер. Жлобинский и ул. Кузнечная,
по ул. Кузнечная (нечетная сторона) до пер. Молодогвардейский,
по пер. Молодогвардейский (четная сторона), пересекая ул. Магнитогорская, включая дома №№ 9\1, 9\2, 9\3, до ул. Заводская, пересекая ул. Заводская, включая дома №№ 20, 20 А, 20 Б, до границы Железнодорожного и Советского районов, вдоль границы районов до пер. 1-й Самобытный,
по пер. 1-й Самобытный (обе стороны) до пер. Жлобинский,
по пер. Жлобинский (нечетная сторона) до ул. Кузнечная».

1.6.  В приложении № 3:
1.6.1.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1774» изложить в следующей редакции:
«Границы: от ул. Береговой по пер. Газетному (четная сторона)
до ул. Обороны, по ул. Обороны (четная сторона) до пр. Ворошиловского,
по пр. Ворошиловскому (четная сторона) до ул.  Станиславского,
по ул. Станиславского (четная сторона) до пр. Чехова, по пр. Чехова (нечетная сторона) до ул. Береговой, по ул. Береговой (нечетная сторона)
до пер.  Газетного, территория Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Кожно-венерологический диспансер», Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Противотуберкулезный клинический диспансер» по г. Ростову-на-Дону, Государственного бюджетного учреждения Ростовской области «Онкологический диспансер».
1.6.2.  Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1781» изложить в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Пушкинская, 128, общежитие Южно-Российского института управления – филиала Российской академии народного хозяйства
и государственной службы при Президенте Российской Федерации».

1.6.3  Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1795» изложить
в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: пер. Крепостной, 139, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Школа № 4».

1.7.  В приложении № 4:

1.7.1.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1801» изложить в следующей редакции:

«Границы: по ул. Пушкинской (четная сторона) от пер. Островского
до пер. Семашко, по пер. Семашко (нечетная сторона) до ул. Б. Садовой,
по ул. Б. Садовой (четная сторона) до пер. Газетного, по пер. Газетному (нечетная сторона) до ул. Серафимовича, по ул. Серафимовича (нечетная сторона) до пер. Островского, от пер. Островского (четная сторона)
до ул. Пушкинской».
1.7.2.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1805» изложить в следующей редакции:

«Границы: по ул. Серафимовича (четная сторона) от пер. Халтуринского
до пр. Буденновского, по пр. Буденновскому (нечетная сторона)
до ул. Тургеневской, по ул. Тургеневской (нечетная сторона)
до пер. Островского, по пер. Островского (нечетная сторона) до ул. Береговой,
по ул. Береговой (обе стороны) до пер. Братского, по пер. Братскому (четная сторона) до ул. Станиславского, по ул. Станиславского (четная сторона)
до пер. Халтуринского, по пер. Халтуринскому (четная сторона)
до ул. Серафимовича».

1.7.3.  Раздел «Избирательный участок № 1806» признать утратившим силу.
1.7.4.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1807» изложить в следующей редакции:

«Границы: по ул. Б. Садовой (четная сторона) от р. Темерник
до пер. Островского, по пер. Островского (нечетная сторона)
до ул. Серафимовича, по ул. Серафимовича (нечетная сторона)
до пер. Халтуринского, по пер. Халтуринскому (нечетная сторона)
до ул. Станиславского, по ул. Станиславского (нечетная сторона)
до пер. Братского, по пер. Братскому (нечетная сторона) до ул. Береговой,
по ул. Береговой (обе стороны) до р. Темерник, вдоль р. Темерник
до ул. Б. Садовой».
1.7.5. Раздел «Избирательный участок № 1808» признать утратившим силу.
1.8.  В приложении № 5:
1.8.1.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1825» изложить в следующей редакции:

«Границы: от пересечения ул. Варфоломеева и пер. Соборного
по пер. Соборному (нечетная сторона) до ул. Филимоновской,
по ул. Филимоновской (четная сторона) до пер. Семашко, по пер. Семашко (нечетная сторона) до ул. Красноармейской, по ул. Красноармейской (нечетная сторона) до пр. Буденновского, по пр. Буденновскому (четная сторона)
до ул. Варфоломеева, по ул. Варфоломеева (четная сторона)
до пер. Соборного».
1.8.2.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1826» изложить в следующей редакции:

«Границы: от пересечения пер. Семашко и ул. Лермонтовской
по ул. Лермонтовской (четная сторона) до пр. Ворошиловского,
по пр. Ворошиловскому (нечетная сторона) до ул. Красноармейской,
по ул. Красноармейской (нечетная сторона) до пер. Семашко, по пер. Семашко (четная сторона) до ул. Лермонтовской».

1.8.3.  Раздел «Избирательный участок № 1827» признать утратившим силу.

1.8.4.  Раздел «Избирательный участок № 1828» изложить в следующей редакции:

«Избирательный участок № 1828
Границы: от пересечения ул. Варфоломеева и пер. Соборного
по ул. Варфоломеева (четная сторона) до пр. Ворошиловского,
по пр. Ворошиловскому (нечетная сторона) до ул. Лермонтовской,
по ул. Лермонтовской (нечетная сторона) до пер. Семашко, по пер. Семашко (четная сторона) до ул. Филимоновской, по ул. Филимоновской (нечетная сторона) до пер. Соборного, по пер. Соборному (четная сторона)
до ул. Варфоломеева.

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: пер. Соборный, 88, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Ростова-на-Дону «Лицей № 50
при Донском государственном техническом университете».

1.8.5.  В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1834» после слов «пл. Гагарина, 1» дополнить словами «здание главного корпуса».
1.8.6.  В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1835» после слов «пл. Гагарина, 1» дополнить словами «здание общежития № 8».

1.8.7.  Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1844» изложить в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: пр. Ленина, 42 Б, Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания населения Октябрьского района
города Ростова-на-Дону».

1.8.8.  В разделе «Избирательный участок № 1857»:

1.8.8.1.  Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Дачная, 8 А, Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ростовской области
«Школа-интернат № 29».

1.8.8.2.  Абзац третий признать утратившим силу.
1.8.9.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2630» изложить в следующей редакции:

«Границы: территория Садоводческого некоммерческого товарищества «Урожай», жилые дома по ул. Петренко, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 16 А, ул. Платона Кляты, 1, 5 ,7, 15, 17».
1.8.10.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2403» изложить в следующей редакции:

«Границы: жилые дома по ул. Висаитова, территория Товарищества собственников недвижимости «Защитник» и Дачного некоммерческого товарищества «Исток» в границах Октябрьского района, жилые дома
по пер. Андреева, ул. А. Печерского, пер. Белоусова».

1.8.11.  Дополнить разделом «Избирательный участок № 2632» следующего содержания:
«Избирательный участок № 2632
Границы: жилые дома по ул. Петренко, 18, 20, 22, 24, 26, 28,
ул. Платона Кляты, 21, 23, 27, ул. Уланской (полностью), ул. Драгунской (полностью), бул. Измайловскому (полностью).

Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: бульвар Измайловский, 8, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 29».

1.9.  В приложении № 6:

1.9.1.  В разделе «Избирательный участок № 1903»:

1.9.1.1.  В абзаце первом после слов «включая земли» слова «Дачное некоммерческое товарищество «Лесовод», «Восток», «Восток-2» заменить словами «Дачного некоммерческого товарищества «Лесовод», Дачного некоммерческого товарищества «Восток», Дачного некоммерческого товарищества «Восток-2».

1.9.1.2. В абзаце втором после слов «ул. Туполева, 8/2» слова «нежилое помещение» заменить словами «Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Первомайского района города Ростова-на-Дону «Центр развития творчества детей и юношества».

1.9.2.  В абзаце втором раздела «Избирательный участок № 1959» после слов «находятся по адресу» слова «ул. Орская, 88» заменить словами «ул. Орская, 82».
1.10.  В приложении № 7:

1.10.1.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1931» изложить в следующей редакции:
«Границы: от пр. Театральный по полотну железной дороги
до ул. 14-я линия, по ул. 14-я линия (четная сторона) до пр. Шолохова,
по пр. Шолохова (нечетная сторона) до ул. 2-я линия, по ул. 2-я линия (четная сторона) до ул. Ченцова, по ул. Ченцова (четная сторона) до ул. 8-я линия,
по ул. 8-я линия (четная сторона) до ул. Налбандяна, по ул. Налбандяна (нечетная сторона) до ул. Каяни, по ул. Каяни (нечетная сторона)
до ул. Советская, по ул. Советская (нечетная сторона) и далее
по пл. Театральная до пр. Театральный, по пр. Театральный (четная сторона)
до полотна железной дороги».

1.10.2.  Раздел «Избирательный участок № 1932» признать утратившим силу.
1.10.3.  Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1968» изложить в следующей редакции:
«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: пр. 40 лет Победы, 308/3, Муниципальное
бюджетное учреждение культуры Ростовская-на-Дону городская централизованная библиотечная система библиотечно-информационный центр
им. И.С. Тургенева».
1.10.4.  Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1969» изложить в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: пр. 40 лет Победы, 316/1, Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Ростова-на-Дону
«Детский сад № 295».
1.10.5.  Абзац второй раздела «Избирательный участок № 1982» изложить в следующей редакции:

«Участковая избирательная комиссия и помещение для голосования находятся по адресу: ул. Петрожицкого, 1 Б, нежилое помещение магазина
«ИП Котлярова О.А.».
1.11.  В приложении № 8:
1.11.1.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 1993» изложить в следующей редакции:

«Границы: ул. Былинная, ул. 2-я Былинная, ул. 2-я Заводская, пер. Кирпичный, пер. 3-й Кирпичный, пр. Коммунистический, 23, 23/2, 23/3, 23/5, 25, 25/1, 25/2, 25/3, ул. 2-я Краснодарская, 70/1, 72, 74, 76, 129, 129/1, 129/2, 135, 135 а, 139, 139 а, ул. Купеческая, пер. Песочный, пер. Ратный,
пер. 7-й Самобытный до границы с Железнодорожным районом, Садоводческое некоммерческое товарищество «Победа».
1.11.2.  В абзаце первом раздела «Избирательный участок № 1995» после слов «ул. 2-я Литературная» слова «ул. 3-я Литературная» исключить.
1.11.3.  Абзац первый раздела «Избирательный участок № 2626» изложить в следующей редакции:
«Границы: пер. Гарнизонный, 3, пр. Маршала Жукова, 30/95, 36/5, 19, 19/1, 21, 23/1, ул. Жданова, 1/5, 3, ул. Еременко, 93, пр. Солженицына, 21/106».
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в городской газете «Ростов официальный».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Ростова-на-Дону по организационно-правовым
и кадровым вопросам Мамелко Д.С.
	Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

	В.В. Кушнарев

Постановление вносит

управление по контрольно-организационной

работе и связям с общественными

объединениями Администрации

города Ростова-на-Дону
1
2